
208 – São Paulo, 124 (84) Diário Ofi cial Poder Executivo - Seção I quinta-feira, 8 de maio de 2014

objeto deste pregão em favor da empresa Ciamed Distribuidora 
de Medicamentos LTDA, os itens 02 e 10 objeto deste pregão em 
favor da empresa Dupatri Hosp. Com. Imp. E Exp. LTDA, os itens 
03, 04 e 06 objeto deste pregão em favor da empresa Torrent 
do Brasil LTDA, os itens 07 e 15 objeto deste pregão em favor 
da empresa Hospfar Industria e Comércio de Produto Hospitalar. 
Data da Homologação: 30/04/2014.

Edital: 02/TP/2014. Processo: 0153/2014. Objeto: Contra-
tação de empresa especializada para execução de serviços de 
recapeamento em CBUQ, em algumas Rua do Bairro Vila Aze-
nha, com fornecimento de materiais, máquinas, equipamentos 
e mão de obra. Modalidade: Tomada de Preços. Proponentes: 
04. Empresa Homologada: Galvani Engenharia Ltda. Data da 
Homologação: 07/05/2014.

Nova Odessa, 07 de maio de 2014.
Dr. Francisco Mauro Ramalho
Secretário de Administração
 AVISO DE EDITAL DE LICITAÇÃO
BENJAMIM BILL VIEIRA DE SOUZA, Prefeito do Município 

de Nova Odessa, torna público que se acha aberto Pregão 
Presencial nº. 42/PP/2014 que será realizada na sala de reuniões 
da Prefeitura Municipal de Nova Odessa, situada a Avenida João 
Pessoa, 777, Centro, Nova Odessa/SP, CEP: 13460-000, iniciando-
se a sessão no dia 21/05/2014, às 9h15min, e tem por objeto 
aquisição e instalação de um sistema de aquecimento central 
permanente solar para uso da piscina da Secretaria de Esportes 
e Lazer, localizada a Rua João Bassora, nº 543, Jardim Santa 
Rosa, Nova Odessa – SP, com fornecimento do equipamento e 
mão de obra. Informações poderão ser obtidas das 8h00min às 
16h30min, no endereço acima mencionado ou através do tele-
fone (19) 3476.8602. O edital estará disponível para download 
no seguinte link de acesso: http://www.novaodessa.sp.gov.br/
Licitacoes.aspx. A vistoria é obrigatória e deverá ser realizada 
em horário de expediente, e agendada com antecedência pelo 
telefone (19) 99154-1561 com o Sr. BENON – Secretaria de 
Esportes e Lazer.

BENJAMIM BILL VIEIRA DE SOUZA, Prefeito do Município 
de Nova Odessa, torna público que se acha aberto Pregão 
Presencial nº. 13/PP/2014 que será realizada na sala de reuniões 
da Prefeitura Municipal de Nova Odessa, situada a Avenida 
João Pessoa, 777, Centro, Nova Odessa/SP, CEP: 13460-000, 
iniciando-se a sessão no dia 22/05/2014, às 9h15min, e tem por 
objeto Registro de Preços para futura e eventual execução de 
serviços de solda e serralheria (confecção de grades e portões) 
e para a manutenção nos veículos e máquinas de propriedade 
do Município de Nova Odessa, com fornecimento de mão 
de obra. Informações poderão ser obtidas das 8h00min às 
16h30min, no endereço acima mencionado ou através do tele-
fone (19) 3476.8602. O edital estará disponível para download 
no seguinte link de acesso: http://www.novaodessa.sp.gov.br/
Licitacoes.aspx.

Nova Odessa, 07 de maio de 2014.
Setor de Suprimentos e Licitações
 AVISO DE EDITAL DE LICITAÇÃO
BENJAMIM BILL VIEIRA DE SOUZA, Prefeito do Município 

de Nova Odessa, torna público que se acha aberto Pregão 
Presencial nº. 43/PP/2014 que será realizada na sala de reuniões 
da Prefeitura Municipal de Nova Odessa, situada a Avenida João 
Pessoa, 777, Centro, Nova Odessa/SP, CEP: 13460-000, iniciando-
se a sessão no dia 23/05/2014, às 9h15min, e tem por objeto 
Contratação de empresa especializada para o fornecimento 
parcelado de óculos para o atendimento a população carente 
atendida pela diretoria de Promoção Social. Informações pode-
rão ser obtidas das 8h00min às 16h30min, no endereço acima 
mencionado ou através do telefone (19) 3476.8602. O edital 
estará disponível para download no seguinte link de acesso: 
http://www.novaodessa.sp.gov.br/Licitacoes.aspx.

Nova Odessa, 07 de maio de 2014.
Setor de Suprimentos e Licitações

 NOVAIS

 PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVAIS

 DESPACHO DA COMISSÃO DE JULGAMENTO DE LICITA-
ÇÕES

Processo de Licitação nº. 44/2014 - Modalidade Convite 
nº. 12/2014

Decisão de 28/04/2014
A Comissão Permanente de Licitação nomeada pela Portaria 

nº  01/2014, em conformidade com o critério estabelecido no 
Edital, classificou, julgou e  declarou vencedora a proposta 
apresentada no Convite nº. 12/2014, pela empresa:  FELIPE 
FERRO FERNANDES - ME, CNPJ. 19.674.059/0001-93, com sede 
na Rua  Luiz Gilberto nº 238 – Jardim Zoroastro, CEP: 14.460-
000, na cidade de Cristais  Paulista - SP, com a proposta no 
valor global de R$ 51.350,00, vencedora pelo critério  MENOR 
PREÇO GLOBAL, que tem por objeto contratação de empresa 
especializada  visando a locação de estrutura contendo: 80m 
Arquibancada (12 degraus); 01un Uma  arena/brete completa; 
30un Camarotes com piso; 01un Palco para shows artísticos;  
02un Camarins; 01un Palco pequeno; 11un Tendas altas de 
10,00x10,00; 06un Tendas  baixas de 10,00x10,00; 05un Tendas 
baixas de 5,00x5,00; 04un Cabines sanitárias;  01un Gerador 
de energia; conforme especificações abaixo; sendo responsável 
pela  montagem e transporte, cuja finalidade destina-se a reali-
zação do evento denominado  “Novais Rodeio Festival” que será 
realizado entre 15 e 18 de maio de 2014. Comissão  de Licitação 
da Prefeitura Municipal de Novais, 28 de abril de 2014.- Carlos 
Eduardo  Pama Lopes - Presidente da Comissão. PUBLIQUE-SE.

DESPACHO DA PREFEITA
EM, 02/05/2014
Homologando o procedimento licitatório Processo nº. 

44/2014,   Modalidade Convite nº. 12/2014, em face da decisão 
exarada pela Comissão de   Licitação, devidamente designada 
e Adjudicando o seu objeto nos termos do Edital,   pelo critério 
MENOR PREÇO GLOBAL, em favor da empresa FELIPE FERRO   
FERNANDES - ME, CNPJ. 19.674.059/0001-93, com sede na Rua 
Luiz Gilberto nº   238 – Jardim Zoroastro, CEP: 14.460-000, na 
cidade de Cristais Paulista – SP, que tem   por objeto contratação 
de empresa especializada visando a locação de estrutura   con-
tendo: 80m Arquibancada (12 degraus); 01un Uma arena/brete 
completa; 30un   Camarotes com piso; 01un Palco para shows 
artísticos; 02un Camarins; 01un Palco   pequeno; 11un Tendas 
altas de 10,00x10,00; 06un Tendas baixas de 10,00x10,00;   
05un Tendas baixas de 5,00x5,00; 04un Cabines sanitárias; 01un 
Gerador de energia;   conforme especificações abaixo; sendo res-
ponsável pela montagem e transporte, cuja   finalidade destina-
se a realização do evento denominado “Novais Rodeio Festival” 
que   será realizado entre 15 e 18 de maio de 2014; Valor Global 
de R$ 51.350,00;   notificando a vencedora. Prefeitura Municipal 
de Novais, 02 de maio de 2014.- Dorceli   do Carmo Domingues 
Pinheiro – Prefeita Municipal. PUBLIQUE-SE   

 OCAUÇU

 PREFEITURA MUNICIPAL DE OCAUÇU

 EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 06/2014
ABERTURA: 25/04/2014, ÁS 09:00 horas
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A AQUISI-

ÇÃO DE UNIFORMES PARA CRIANÇAS, JOVENS, ADULTOS E 
IDOSOS QUE FAZEM PARTE DOS PROJETOS ESPORTIVOS.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
Pelo presente, e na melhor forma de direito, considerando-

se a regularidade do presente processo, HOMOLOGO O PARE-
CER DA COMISSÃO JULGADORA DE LICITAÇÕES, do Pregão 
Presencial nº 06/2014, para que surta seus regulares efeitos 
de direito.

Prefeitura Municipal de Ocauçu, em 06 de Maio de 2014.
ALESANDRA COLOMBO MARANA
Prefeita Municipal de Ocauçu-SP

CONTRATADA: CAMPAG INFORMÁTICA LTDA.
OBJETO: TERMO DE ADITAMENTO À CONTRATAÇÃO DE 

FORNECIMENTO DA LICENÇA DE USO DE SOFTWARE POR 
PRAZO DETERMINADO (LOCAÇÃO), COM ATUALIZAÇÃO MEN-
SAL, QUE GARANTA AS ALTERAÇÕES LEGAIS, CORRETIVAS E 
EVOLUTIVAS, INCLUINDO, CONVERSÃO, IMPLANTAÇÃO, TREI-
NAMENTO, SUPORTE E ATENDIMENTO TÉCNICO.

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 009/2013.
PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2013.
VALOR: R$ 85.126,20 (OITENTA E CINCO MIL, CENTO E 

VINTE E SEIS REAIS E VINTE CENTAVOS), SENDO 12 (DOZE) PAR-
CELAS IGUAIS E SUCESSIVAS NO VALOR DE R$ 7.093,85 (SETE 
MIL E NOVENTA E TRÊS REAIS E OITENTA E CINCO CENTAVOS).

DATA ASSINATURA: 14/02/2014.
1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 040/2013.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NANTES.
CONTRATADA: EDISON BONIFACIO.
OBJETO: TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO DE PRO-

FISSIONAL PARA DESENVOLVER O PROJETO “FUTEBOL”, JUNTO 
AO DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E 
TURISMO E LAZER.

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 016/2013.
PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2013.
VALOR: R$ 24.000,00 (VINTE E QUATRO MIL REAIS), SENDO 

R$2.000,00 (DOIS MIL REAIS) MENSAIS.
DATA ASSINATURA: 10/03/2014.
Prefeitura Municipal de Nantes, em 07 de maio de 2014.
Carlos Renato Guedes dos Santos - Presidente da Comul.

 NARANDIBA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE NARANDIBA

 Secretaria da Administração – TOMADA DE PREÇOS N.º 
006/2014

OBJETO: Prestação de serviços na reforma e ampliação do 
ESF Laranjeiras, com sede no Reassentamento Laranjeiras, no 
Município de Narandiba.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
ENIO MAGRO, Prefeito Municipal de Narandiba, Estado 

de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, com base na 
decisão proferida pela Comissão Municipal de Licitação, após 
a verificação da conformidade do processo licitatório, Tomada 
de Preços n.º 006/2014, e de acordo com a legislação vigente, 
HOMOLOGA-O, para que surta os seus efeitos legais. Publique-
se e intime-se o proponente vencedor para assinatura do com-
petente contrato e entrega dos produtos, no prazo legal. ENIO 
MAGRO – Prefeito Municipal. Narandiba, 05 de Maio de 2014.

 Secretaria da Administração – TOMADA DE PREÇOS N.º 
006/2014

OBJETO: Prestação de serviços na reforma e ampliação do 
ESF Laranjeiras, com sede no Reassentamento Laranjeiras, no 
Município de Narandiba.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
ENIO MAGRO, Prefeito Municipal de Narandiba, Estado 

de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, com base na 
decisão proferida pela Comissão Municipal de Licitação, após 
decorrido “in labis” o prazo legal para interposição de recursos 
contra a decisão desta Comissão, no retromencionado certame, 
ADJUDICA o objeto do processo licitatório Tomada de Preços n.º 
006/2014, a empresa: CONSTRUTORA GENIAL LTDA – ME., nos 
termos da Legislação vigente e proposta apresentada. Notifique 
os interessados para assinatura dos contratos. ENIO MAGRO – 
Prefeito Municipal. Narandiba, 05 de Maio de 2014.

 Secretaria da Administração – TOMADA DE PREÇOS N.º 
007/2014

Encontra-se aberto na Prefeitura Municipal de Narandiba, 
Estado de São Paulo, sito à Av. Marechal Rondon, 491, a TOMA-
DA DE PREÇOS n.º 007/2014, o qual será regido pela Lei Federal 
n.º 8.666/93, e suas alterações, destinada a Aquisição de Pães 
para o Município. A abertura dos envelopes será dia 23/05/2014, 
às 14:00 horas, e o Edital completo será fornecido na Prefeitura 
Municipal de 2.ª a 6.ª feira, em horário comercial, na Sala do 
Setor de Licitações ou pelos telefones (18)3992-9095/3992-
9090. ENIO MAGRO – Prefeito Municipal. Narandiba, 05 de 
Maio de 2013.

 NOVA ALIANÇA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ALIANÇA

 Processo Licitatório n. 049/2014 – Tomada de Preços n. 
04/2014

Julgamento das Propostas
A Presidente da Comissão de Licitação torna público o 

resultado do julgamento das propostas do processo licitatório 
e tomada de preços em epígrafe, que ocorreu na seguinte 
forma: ENGENIL DE NIPOÃ CONSTRUTORA LTDA, CNPJ Nº 
09.106.400/0001-50 com proposta no valor de R$ 263.445,62 
(duzentos e sessenta e três mil, quatrocentos e quarenta e cinco 
reais e sessenta e dois centavos) e CONSTRUTORA MOFARDINI 
LTDA – ME apresentou o valor de R$ 264.023,12 (duzentos 
e sessenta e quatro mil, vinte e três reais e doze centavos). 
Assim, ficam os enteressados intimados para, querendo, interpor 
recurso acerca do julgamento das propostas é de 5 (cinco) dias 
úteis. Prefeitura Municipal de Nova Aliança-SP, 07 de Maio de 
2014. Andréa Boraschi Vicente – Presi-dente da Comissão de 
Licitação. Publique-se.

 NOVA CASTILHO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CASTILHO

 Setor de Licitação
Edital de Pregão Presencial n.º 020/2014
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de 

Medicamentos, a serem entregues conforme a necessidade da 
U.B.S., mediante requisição do Setor de Compras da Prefeitura 
Municipal, até 31 de dezembro de 2014 , sendo a estimativa 
relacionados no anexo I. Modalidade: Pregão – Tipo: Menor 
Preço – Encerramento: 08:15hs do dia 22/05/2014. Maiores 
informações serão fornecidas no Setor de Licitações da Prefeitu-
ra Municipal, situada à Rua Sete de Setembro, 282, 15313-000 
- Nova Castilho-SP. Fone: (17) 3831-7090, de Segunda a Sexta-
feira, das 8:00 às 11:00 e das 13:00 às 16:00. Nova Castilho, 
07 de Maio de 2014. João Tamborlin Neto – Prefeito Municipal

Edital de Pregão Presencial n.º 021/2014
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de 

Material de Enfermagem, a serem entregues conforme a neces-
sidade da U.B.S., mediante requisição do Setor de Compras da 
Prefeitura Municipal, até 31 de agosto de 2014, sendo a estima-
tiva relacionados no anexo I. Modalidade: Pregão – Tipo: Menor 
Preço – Encerramento: 08:15hs do dia 23/05/2014. Maiores 
informações serão fornecidas no Setor de Licitações da Prefeitu-
ra Municipal, situada à Rua Sete de Setembro, 282, 15313-000 
- Nova Castilho-SP. Fone: (17) 3831-7090, de Segunda a Sexta-
feira, das 8:00 às 11:00 e das 13:00 às 16:00. Nova Castilho, 
07 de Maio de 2014. João Tamborlin Neto – Prefeito Municipal

 NOVA ODESSA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ODESSA

 EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO
Edital: 02/PP/2014. Processo: 317/2014. Objeto: Registro 

de Preços para futuras e eventuais aquisições de medicamentos 
para Farmácia Central de Nova Odessa. Modalidade: Pregão 
Presencial. Proponentes: 06. Empresa Homologada: o item 01 

Prefeitura Municipal de Monte Mor/SP, em 07 de maio de 
2014

Thiago Giatti Assis – Prefeito Municipal
 EDITAL RETIFICADO – Republicação, de acordo com o 

Egrégio Tribunal de Contas do Estado de São Paulo – referente 
ao julgamento do processo TC – 178.989.14-1.

Thiago Giatti Assis, Prefeito Municipal de Monte Mor, Esta-
do de São Paulo, faz público para conhecimento de todos os que 
possam interessar, que se encontra reaberto o Pregão Presencial 
nº 02/2014 – EDITAL RETIFICADO, que visa o “Registro de 
preços para a aquisição de pneus, câmaras de ar e protetores 
de pneus para veículos leves e pesados desta municipalidade”. 
Os envelopes habilitação e proposta de preços, serão recebidos 
no dia 27 de maio de 2014 às 09:00 horas, no Paço Municipal, 
sito à Rua Francisco Glicério, nº 399, Centro, em Monte Mor/SP, 
cuja abertura está programado para a mesma data, no mesmo 
horário. O Edital poderá ser lido e obtido no endereço acima, no 
horário das 08:00 às 16:00 horas, ou gratuitamente pelo nosso 
site www.montemor.sp.gov.br. Outras informações através do 
telefone (19) 3879-9005.

Prefeitura Municipal de Monte Mor/SP, em 07 de maio de 
2014

Thiago Giatti Assis – Prefeito Municipal

de preços, serão recebidos no dia 26//05/2014 às 09:00 horas, 
no Paço Municipal, sito à Rua Francisco Glicério, nº 399, Centro, 
em Monte Mor/SP, cuja abertura está programado para a mesma 
data, no mesmo horário. O Edital poderá ser lido e obtido 
no endereço acima, no horário das 08:00 às 16:00 horas, ou 
gratuitamente pelo nosso site www.montemor.sp.gov.br. Outras 
informações através do telefone (19) 3879-9005.

Prefeitura Municipal de Monte Mor/SP, em 07 de maio de 
2014

Thiago Giatti Assis – Prefeito Municipal
 Thiago Giatti Assis, Prefeito Municipal de Monte Mor, Esta-

do de São Paulo, faz público para conhecimento de todos os que 
possam interessar, que se encontra aberto o Pregão Presencial 
nº 30/2014, que visa o “Registro de preços para a aquisição 
de construção para diversos setores desta municipalidade”. Os 
envelopes habilitação e proposta de preços, serão recebidos 
no dia 29 de maio de 2014 às 09:00 horas, no Paço Municipal, 
sito à Rua Francisco Glicério, nº 399, Centro, em Monte Mor/SP, 
cuja abertura está programado para a mesma data, no mesmo 
horário. O Edital poderá ser lido e obtido no endereço acima, no 
horário das 08:00 às 16:00 horas, ou gratuitamente pelo nosso 
site www.montemor.sp.gov.br. Outras informações através do 
telefone (19) 3879-9005.

 CÂMARA MUNICIPAL DE MONTE MOR

  Concurso Público Edital nº 01/2014
RETIFICAÇÃO DO EDITAL DO CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2014
O Presidente da Câmara Municipal de Monte Mor, Estado de São Paulo, usando de suas atribuições legais nos termos do artigo 

37, inciso II, da Constituição Federal, resolve RETIFICAR o Edital de abertura do Concurso Público 01/2014, no que diz respeito à 
inclusão de item acerca da prova prática para os cargos de Analista Legislativo, Contador, Jornalista/Assessor de Imprensa, Procu-
rador Jurídico, alteração dos requisitos para o cargo de Jornalista/Assessor de Imprensa e em relação ao anexo IV - FORMULÁRIO 
DE RECURSO.

* Fica incluído o item 6.2.1 com a seguinte disposição:
6.2.1 - A Prova Prática (PP) para os cargos de Analista Legislativo, Contador, Jornalista/Assessor de Imprensa, Procurador Jurídico 

consistirá na elaboração, com base em uma situação problema formulada pela banca examinadora, de um parecer técnico que dê 
solução ao problema apresentado, conforme dispõe o item 6.2.6, que dispõe que o tema abordado em cada prova prática acima 
descrita será elaborado com base no Programa de Conhecimentos Específicos de cada cargo, que estão devidamente explanados 
no Anexo I do Edital de Abertura.

* No item 1.2, onde se lê:

Cargo Público Escolaridade / Requisitos Vagas Vencimentos Jornada de 
Trabalho

Formas de 
Avaliação

Valor da 
Inscrição

Jornalista/Assessor 
de Imprensa

Ensino Superior e o candidato 
aprovado deverá obrigatoriamente 
requerer o registro profissional na 
Delegacia Regional do Trabalho 
para poder exercer a profissão.

01 R$4.988,00 40 horas 
semanais

POCB + 
POCE + 
PTi + PP

R$55,00

Leia-se:

Cargo Público Escolaridade / Requisitos Vagas Vencimentos Jornada de 
Trabalho

Formas 
de Avalia-

ção

Valor da 
Inscrição

Jornalista/Assessor 
de Imprensa

Ensino Superior Completo e o 
candidato aprovado deverá obri-
gatoriamente requerer o registro 

profissional na Delegacia Regional 
do Trabalho para poder exercer a 

profissão.

01 R$4.988,00 40 horas 
semanais

POCB + 
POCE + 
PTi + PP

R$55,00

* No anexo IV - FORMULÁRIO DE RECURSO, onde se lê:
À Comissão Organizadora do Concurso Público nº 01/2011.
Leia-se:
À Comissão Organizadora do Concurso Público nº 01/2014.
 E para que chegue ao conhecimento dos interessados, é expedido o presente Edital.
 Monte Mor, 07 de maio de 2014.
Marcos Antônio Giati
Presidente da Câmara Municipal de Monte Mor

 MOTUCA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE MOTUCA

 DECRETO Nº 1.040, DE 05 DE MAIO DE 2.014.
Dispõe sobre a ANULAÇÃO do Pregão nº 05/2.014
e dá outras providências correlatas.
DR.CELSO TEIXEIRA ASSUMPÇÃO NETO, Prefeito Municipal 

de Motuca, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições 
legais e, considerando as razões constantes do processo TC n. 
502/013/11 e tendo em vista que a proposição de lavra do órgão 
de origem afigura-se revestida de justificativas e motivação 
plausíveis a ensejar a sua anulação DECRETA:

I - Face ao exposto no procedimento em questão e com base 
no art. 49, “caput”, parte final da Lei de Licitações e Contratos 
determino a ANULAÇÃO do Pregão nº. 05/2014, atendendo à 
conveniência e ao interesse público, evidenciados.

II – Sem prejuízo da decisão acima, determino aos órgãos 
técnicos do município que promovam os estudos necessários de 
modo a permitir futura instauração de procedimento licitatório 
adequado a espécie, para garantir, a teor do preconizado na 
legislação vigente, em especial o inciso XXI do art. 37 da CF c/c 
art. 2º caput da Lei 8.666/93, a plena aplicação dos princípios 
constitucionais a que se subordina a Administração Pública, em 
especial os da Legalidade, Impessoalidade e Moralidade.

Palácio dos Autonomistas, aos 05 de maio de 2.014.
CELSO TEIXEIRA ASSUMPÇÃO NETO
- Prefeito Municipal -

 MURUTINGA DO SUL

 PREFEITURA MUNICIPAL 
DE MURUTINGA DO SUL

 EXTRATO DE CONTRATO
1º Termo Aditivo de prorrogação de Prazo ao Contrato 

Administrativo de Locação de Imóvel Comercial nº 0024/2013 – 
Locatário: Município de Murutinga do Sul – Locador: Domingos 
Canalli. Objeto: Locação de um Imóvel Comercial destinado a 
instalação do Conselho Tutelar do Município de Murutinga do 
Sul – prorrogação de prazo por mais 12 (doze) meses. Valor: 
R$ 5.069,76. Fundamento Legal: Chamamento Público nº 
0001/2013. Data: 04/04/2014.

Contrato Administrativo nº 0026/2014 – Contratante: Muni-
cípio de Murutinga do Sul. Contratada: COPEL ENGENHARIA, 
INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA. Objeto: Contratação de empresa 
especializada para Construção de PONTE SOBRE O CÓRREGO 
JAÓZINHO com aduelas pré-moldadas em concreto armado 
seção 2,50m x 3,00m em linha simples de 9,00m de comprimen-
to, na Estrada Municipal MGS-214 – travessia sobre afluente do 
Córrego Jaó, conforme plano de trabalho integrante do Convê-
nio firmado entre a Coordenadoria Estadual de Defesa Civil e o 
Município de Murutinga do Sul – Convênio CMIL 010/630/14. 
Valor Total: R$ 98.713,65. Vigência: 120 (cento e vinte) dias 
contados da data de assinatura. Fundamento Legal: Convite nº 
0008/2014. Data: 05/05/2014.

Contrato Administrativo nº 0027/2014 - Contratante: Muni-
cípio de Murutinga do Sul – Contratada: CAMINHO AUTOMÓ-
VEIS E CAMINHÕES LTDA. Objeto: Aquisição de 01 (um) Veículo 
zero quilômetro tipo Van Passageiro, destinado a Secretaria 
Municipal de Saúde e Higiene Pública - Convênio firmado com 
a Secretaria da Saúde/Coordenadoria de Regiões de Saúde – 

CONVÊNIO Nº 522/2013. Valor Total: R$ 105.000,00. Vigência: 
31/12/2014. Fundamento Legal: Pregão P – nº 0008/2014. Data: 
05/05/2014.

Contrato Administrativo nº 0028/2014 - Contratante: Muni-
cípio de Murutinga do Sul – Contratada: BELLAN TRANSFOR-
MAÇÕES VEÍCULARES LTDA. Objeto: Aquisição de 01 (um) 
Veículo zero quilômetro transformado em Ambulância tipo A, 
Simples Remoção, destinado a Secretaria Municipal de Saúde 
e Higiene Pública - Convênio firmado com a Secretaria de 
Estado da Saúde/coordenadoria de Regiões de Saúde/Depar-
tamento Regional de Saúde de Araçatuba-DRS II – CONVÊNIO 
Nº 2323/2013. Valor Total: R$ 60.000,00. Vigência: 31/12/2014. 
Fundamento Legal: Pregão P – nº 0008/2014. Data: 05/05/2014.

Contrato Administrativo nº 0029/2014 – Contratante: Muni-
cípio de Murutinga do Sul. Contratada: BUENO COELHO CONS-
TR. E ENGENHARIA LTDA. Objeto: Contratação de empresa de 
engenharia para prestação de serviços em regime de empreitada 
global, com fornecimento de materiais, equipamentos e mão de 
obra, para CONSTRUÇÃO DO CENTRO COMUNITÁRIO, objeto 
do Convênio firmado com a Secretaria da Habitação – Pro-
grama PEM – Programa Especial de Melhorias PROCESSO SH 
– 891/05/2009. Valor Total: R$ 155.932,93. Vigência: 180 (cento 
e vinte) dias contados da data de assinatura. Fundamento Legal: 
Tomada de Preços nº 0002/2014. Data: 06/05/2014.

 NANTES

 PREFEITURA MUNICIPAL DE NANTES

 EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS CONTRATUAIS
CONTRATO Nº 053/2014.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NANTES.
CONTRATADA: BANCO DO BRASIL S/A.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE INSTITUIÇÃO FINANCEIRA 

PARA PRESTAÇÃO DE CONJUNTO DE SERVIÇOS DE COBRANÇA 
BANCÁRIA DE IPTU (IMPOSTO PREDIAL E TERRITORIAL URBA-
NO), ISSQN (IMPOSTO SOBRE SERVIÇOS DE QUALQUER NATU-
REZA), ITBI – IMPOSTO DE TRANSMISSÃO DE BENS IMÓVEIS, 
BEM COMO, TAXAS DE ÁGUA E ESGOTO, DE LOCALIZAÇÃO E 
FUNCIONAMENTO E TAXA DE SERVIÇOS DIVERSOS.

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 010/2014.
PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2014.
VALOR: R$ 67.230,00 (SESSENTA E SETE MIL, DUZENTOS 

E TRINTA REAIS), SENDO R$ 2,49 (DOIS REAIS E QUARENTA E 
NOVE CENTAVOS) POR TRANSAÇÃO BANCÁRIA.

DATA DE ASSINATURA: 04/04/2014.
CONTRATO Nº 057/2014.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NANTES.
CONTRATADA: G.P. PAVIMENTAÇÃO LTDA.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE 

OBRA EM PAVIMENTAÇÃO PARA RECAPEAMENTO ASFÁLTICO 
EM DIVERSAS VIAS DO MUNICÍPIO DE NANTES COM CONCRE-
TO BETUMINOSO USINADO À QUENTE “CBUQ”, NOS TERMOS 
DO CONTRATO DE REPASSE Nº 781841/2012/MCIDADES/CAIXA, 
FIRMADO JUNTO À UNIÃO FEDERAL POR INTERMÉDIO DA 
CAIXA ECONÔMICA FEDERAL.

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 011/2014.
TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2014.
VALOR: R$ 241.170,18 (DUZENTOS E QUARENTA E UM MIL 

CENTO E SETENTA REAIS E DEZOITO CENTAVOS).
DATA DE ASSINATURA: 29/04/2014.
1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 030/2013.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NANTES.


